Протокол № 3 от «20 »___марта_2020 г.
заседания Ассоциации учителей гуманитарного цикла
МКОУ «Иммунная ООШ»

Присутствовали: все члены МО
Повестка дня:
Тема: Использование современных образовательных технологий как средства развития творческих способностей обучающихся на уроках русского языка и литературы
Цель: Повышение профессионального уровня учителей русского языка и литературы.
1. Анализ выполнения учебных программ, обязательного минимума содержания образования по предметам русский язык и литература. Анализ промежуточного контроля.
1. Реализация ФГОС через внеклассные мероприятия
1. Разное.

СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Елгишиева А.В.. познакомила членов с расписаниам Всероссийской проверочной работы.

1. Анализ промежуточного контроля.
СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Елгишиева А.В. довела до сведения членов МО информацию о результатах промежуточного контроля в 5-9 классах.
Качество знаний обучающихся по русскому языку и литературе по итогам третьей четверти.

Реализация ФГОС через внеклассные мероприятия
СЛУШАЛИ: учитель русского языка и литературы Елгишиева А.В. сообщила о необходимости проведения внеклассной работы с детьми по учебным предметам с целью развития у учащихся эрудиции и интереса к предметам; отметила, что запланированные мероприятия по русскому языку и литературе прошли на хорошем уровне благодаря серьёзному подходу учителей к организации и проведению внеклассной работы с учащимися по предметам цикла.
[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: учитель русского  родного языка и литературы Мунгишиева А.В. сказала, что учащимся было интересно не только участвовать в мероприятиях, но и готовиться к ним.
РЕШИЛИ:
1. Учителям русского языка и литературы продолжить работу с одаренными детьми по утвержденному плану .
2.Обратить внимание на допущенные ошибки в контрольных работах, проработать отдельные темы.
3.Учителям-предметникам творчески подходить к подготовке и проведению внеклассных мероприятий по предметам цикла; активизировать все виды деятельности учащихся и использовать различные формы работы с ними.

Руководитель МО Мунгишиева А.В. ___________
(подпись)
/________________/
(расшифровка подписи)